3
2ª feira | 08/Mai/2023 - Edição nº 2.675

20ª Legislatura

Publicações Administrativas

Atos de Pessoal
Comissão Executiva

ATO DACOMISSÃO EXECUTIVANo 1721/2023

AComissão Executiva daAssembleia Legislativa do Estado do Paraná, no uso das
atribuições previstas no inciso IV do artigo 40 da Resolução nº 11, de 23 de agosto
de 2016 e com base no que dispõem a Lei Estadual nº 16.390, de 2 de fevereiro
de 2010, e a Lei Estadual nº 6.174, de 16 de novembro de 1970, tendo em vista o
contido no processo protocolado sob nº 04022-89.2023,

R E S O LV E

Tornar sem efeito o Ato da Comissão Executiva nº 746/2023.

Curitiba, 03 de maio de 2023.

ADEMAR LUIZ TRAIANO
Presidente

ALEXANDRE MARANHÃO CURI
1º Secretário

MARIAVICTORIABORGHETTI BARROS
2º Secretária

47254/2023

ATO DA COMISSÃO EXECUTIVA Nº 1720/2023

A Comissão Executiva da Assembleia Legislativa do Estado do Paraná, no uso das

atribuições previstas no inciso III do artigo 40 da Resolução nº 11, de 23 de agosto de

2016, Regimento Interno da Assembleia Legislativa do Estado do Paraná, e, em

cumprimento à ordem judicial dotada de eficácia inter partes proferida nos autos nº

0005483-17.2019.8.16.0004 em trâmite perante o 1ª Vara da Fazenda Pública de Curitiba,

em que figuram como partes THIRSA RITA ROSSI TIRAPELLE e Estado do Paraná, com

base no contido no processo administrativo protocolado sob o nº SEI 01894-24.2023,

R E S O L V E

Determinar o reenquadramento da aposentada THIRSÁ RITA ROSSI TIRAPELLE, da

Assembleia Legislativa do Estado do Paraná, no cargo de Analista Legislativo - Jornalista,

Classe I, Nível 6.

Curitiba, 31 de março de 2023.

ADEMAR LUIZ TRAIANO
Presidente

ALEXANDRE MARANHÃO CURI
1º Secretário

MARIA VICTORIA BORGHETTI BARROS
2ª Secretária

47251/2023

ATO DACOMISSÃO EXECUTIVANo 1809/2023

AComissão Executiva daAssembleia Legislativa do Estado do Paraná, no uso das
atribuições previstas no inciso IV do artigo 40 da Resolução nº 11, de 23 de agosto
de 2016 e com base no que dispõem a Lei Estadual nº 16.390, de 2 de fevereiro
de 2010, e a Lei Estadual nº 6.174, de 16 de novembro de 1970, tendo em vista o
contido no processo protocolado sob nº SEI 06261-67.2023,

R E S O LV E
Exonerar ROSI MARAGUILHEN, matrícula nº 3020172, do cargo em comissão
de simbologia G3, na LIDERANÇA DO GOVERNO, a partir de 1º de março de
2023.

Curitiba, 11 de abril de 2023.

ADEMAR LUIZ TRAIANO
Presidente

ALEXANDRE MARANHÃO CURI
1º Secretário

MARIAVICTORIABORGHETTI BARROS
2º Secretária

ATO DACOMISSÃO EXECUTIVANo 1741/2023

AComissão Executiva daAssembleia Legislativa do Estado do Paraná, no uso das
atribuições previstas no inciso IV do artigo 40 da Resolução nº 11, de 23 de agosto
de 2016 e com base no que dispõem a Lei Estadual nº 16.390, de 2 de fevereiro
de 2010, e a Lei Estadual nº 6.174, de 16 de novembro de 1970, tendo em vista o
contido no processo protocolado sob nº SEI 06161-51.2023,

R E S O LV E
Exonerar CARLA ROCHA CAVALOTTI, matrícula nº 3020248, do cargo em
comissão de simbologia G4, na 3ª SECRETARIA, a partir de 1º de março de 2023.

Curitiba, 11 de abril de 2023.

ADEMAR LUIZ TRAIANO
Presidente

ALEXANDRE MARANHÃO CURI
1º Secretário

MARIAVICTORIABORGHETTI BARROS
2º Secretária

ATO DACOMISSÃO EXECUTIVANo 1802/2023

AComissão Executiva daAssembleia Legislativa do Estado do Paraná, no uso das
atribuições previstas no inciso IV do artigo 40 da Resolução nº 11, de 23 de agosto
de 2016 e com base no que dispõem a Lei Estadual nº 16.390, de 2 de fevereiro
de 2010, e a Lei Estadual nº 6.174, de 16 de novembro de 1970, tendo em vista o
contido no processo protocolado sob nº SEI 06254-62.2023,

R E S O LV E
Exonerar ROBERTO FERREIRA NIERO, matrícula nº 3020330, do cargo
em comissão de simbologia G5, na COMI SSÃO DE OBRAS PÚBLICAS
TRANSPORTES E COMUNICAÇÃO, a partir de 1º de março de 2023.

Curitiba, 11 de abril de 2023.

ADEMAR LUIZ TRAIANO
Presidente

ALEXANDRE MARANHÃO CURI
1º Secretário

MARIAVICTORIABORGHETTI BARROS
2º Secretária

ATO DACOMISSÃO EXECUTIVANo 1728/2023

AComissão Executiva daAssembleia Legislativa do Estado do Paraná, no uso das
atribuições previstas no inciso IV do artigo 40 da Resolução nº 11, de 23 de agosto
de 2016 e com base no que dispõem a Lei Estadual nº 16.390, de 2 de fevereiro
de 2010, e a Lei Estadual nº 6.174, de 16 de novembro de 1970, tendo em vista o
contido no processo protocolado sob nº SEI 06145-95.2023,

R E S O LV E
Exonerar ALEXANDRE DE LIMA BENTO, matrícula nº 3020505, do cargo em
comissão de simbologia G4, na LIDERANÇA REPUBLICANOS, a partir de 6
de março de 2023.

Curitiba, 11 de abril de 2023.

ADEMAR LUIZ TRAIANO
Presidente

ALEXANDRE MARANHÃO CURI
1º Secretário

MARIAVICTORIABORGHETTI BARROS
2º Secretária

ATO DACOMISSÃO EXECUTIVANo 1763/2023

AComissão Executiva daAssembleia Legislativa do Estado do Paraná, no uso das
atribuições previstas no inciso IV do artigo 40 da Resolução nº 11, de 23 de agosto
de 2016 e com base no que dispõem a Lei Estadual nº 16.390, de 2 de fevereiro
de 2010, e a Lei Estadual nº 6.174, de 16 de novembro de 1970, tendo em vista o
contido no processo protocolado sob nº SEI 06187-28.2023,

R E S O LV E
Exonerar GLEIZER RODRIGUES SILVA, matrícula nº 3020655, do cargo em
comissão de simbologia G5, na ADMINISTRAÇÃO, a partir de 1º de março de
2023.

Curitiba, 11 de abril de 2023.

ADEMAR LUIZ TRAIANO
Presidente

ALEXANDRE MARANHÃO CURI
1º Secretário

MARIAVICTORIABORGHETTI BARROS
2º Secretária